
令和 5 年 10 月吉日 

 

 

工業部会員及び会員の皆様 

 

宮津商工会議所 工業部会 

部会長 小林 和行 

 

宮津商工会議所工業部会 視察研修会のご案内 

 

拝啓 秋冷の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、宮津商工会議所及び部会の事業運営につきまして、格別のご支援を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、工業部会では、恒例事業として視察研修の開催を毎年行っておりました。しかしな

がら平成 30 年度を最後に、コロナ禍ということで視察事業の開催を断念しておりましたが、

今年度５年振りに視察研修会の開催を企画いたしました。 

ご多忙の折とは存じますが、是非、ご家族、従業員様もお誘い合わせの上、ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．日時 令和５年１１月８日（水）8:00～18:15 貸切バス（定員 15 名・先着順） 

２．出発 宮津商工会議所 8:00 出発(7:45 集合・時間厳守) 

３．会費 2,000 円／人（交通費、昼食代(飲み物別)・入館料付き） 

４．行先 ㈱セイバン(兵庫県たつの市)、揖保乃糸 資料館 そうめんの里(同たつの市)、 

     姫路城(同姫路市) 

(1)㈱セイバン … 少子化の中で、製造だけでなく直営戦略を行うことで成功。創立 100

年を超える老舗製造会社の戦略を学びます。 

     製造工場及びミュージアムを見学後、意見交換を実施。 

(2)揖保乃糸 資料館 そうめんの里 … 西播磨地域の伝統産業であり、全国各地で親しま

れている「手延べそうめん」の伝統の技と味わいを体験する施設です。 

     昼食を取ったあとに、施設内の見学及び自由散策を行っていただきます。 

(3)姫路城 … 奈良の法隆寺と並び日本で初めて世界文化遺産。令和５年には、世界遺産

登録３０周年を迎える。アプリを活かした展示・見学などが体験できます。 

※ 詳細な行程については、裏面をご覧ください。 

５．締め切り 令和５年１０月３０日（月）までに、裏面申込書を FAX 又はメールいただ 

 くか、二次元コードにてお申込みください。【先着順】    

６．お問合せ 工業部会事務局 平岡           ★二次元コードによる申込 

       TEL/FAX：22-5131/25-1690 

       メール：hiraoka@kyo.or.jp 

mailto:hiraoka@kyo.or.jp


FAX：0772-25-1690 

メール：hiraoka@kyo.or.jp 

 

 

 

11/8 工業部会視察研修会 申込書 

 

 

下記の必要事項に記載の上、ご回答ください。 

なお、締め切りは、令和 5 年 10 月 30 日(月)としてますが、先着順での受

付となりますので、ご容赦ください。 

 

 

本件担当：工業部会事務局 平岡    

       TEL/FAX：22-5131/25-1690 

       メール：hiraoka@kyo.or.jp   

 

 

 

 

 

 

事業者名  

参加者名①  

参加者名②  

連絡用電話番号  

連絡用メールアドレス  

mailto:hiraoka@kyo.or.jp

